

**retea de canalizare si ministatie
de epurare la gradinița de copii
Stejarel in raionul Ialoveni,
s.Ulmu.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10

Statia de epurare a apei. Iluminatul electric interior. Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 135 809 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1 Diverse lucrari				
1	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 40 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,0000	37,50	1 125,00
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	30,0000	9,06	271,76
3	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	200,0000	47,50	9 500,00
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	200,0000	16,74	3 348,50
5	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu nisa 230x405x125 in pereti de cotelet	m3	0,0120	230,83	2,77
6	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - nisa 505x275x125 in pereti de cotelet	m3	0,0170	229,41	3,90

1	2	3	4	5	6	7
7	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu nisa 230x275x125 in pereti de cotelet	m3	0,0079	231,65	1,83
		<i>Total</i>	lei			14 253,76
		Total Capitolul 1.1 Diverse lucrari Inclusiv salariu				14 253,76 12 756,94
		1.2. Capitolul 1.2 Transee				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	24,5000	59,50	1 457,75
9	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	24,5000	15,50	379,75
10	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	6,0000	175,69	1 054,14
		<i>Total</i>	lei			2 891,64
		Total Capitolul 1.2 Transee Inclusiv salariu				2 891,64 1 920,90
		<i>Total</i>	lei			17 145,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			64,79
		<i>Total</i>				17 210,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 032,61
		<i>Beneficiu</i>	4 %			729,71
		<i>Total</i>				18 972,51

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.Lucrari de constructii Inclusiv salariu				18 972,51 14 677,84
		2. Capitolul 2.Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Demontari				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	15,0000	11,00	165,00
12	RpEG17G	Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame de protectie din lemn sau tabla pentru tablourile de distributie	buc	1,0000	18,50	18,50
13	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,0000	3,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			213,50
		Total Capitolul 2.1. Demontari Inclusiv salariu				213,50 213,50
		2.2. Capitolul 2.2. Dulap IIQBP				
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, IIQPB -18 Æ	buc	1,0000	205,68	205,68
15	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	236,48	236,48
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	266,89	266,89
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	185,26	370,53
		<i>Total</i>	lei			1 079,58
		Total Capitolul 2.2. Dulap IIQBP Inclusiv salariu				1 079,58 531,00
		2.3. Capitolul 2.3 Dulap IIQC				
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, IIQC	buc	1,0000	205,68	205,68

1	2	3	4	5	6	7
19	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	236,48	236,48
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	266,89	266,89
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,0000	185,26	1 482,10
		<i>Total</i>	lei			2 191,15
		Total Capitolul 2.3 Dulap III C Inclusiv salariu				2 191,15 999,00
		2.4. Capitolul 2.4. Dulap III O				
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, III O	buc	1,0000	205,68	205,68
23	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	236,48	236,48
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	185,26	741,05
		<i>Total</i>	lei			1 183,21
		Total Capitolul 2.4. Dulap III O Inclusiv salariu				1 183,21 571,00
		2.5. Capitolul 2.5. Echipament de forta				
		2.5.1. Capitolul 2.5.1 Montarea				
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,6600	2 500,67	6 651,79
26	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0600	3 373,17	202,39

1	2	3	4	5	6	7
27	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 32mm	100 m	0,1600	1 711,94	273,91
28	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0800	1 721,62	137,73
29	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,1700	3 383,94	575,27
30	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,7000	1 978,20	1 384,74
31	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,7000	1 328,06	929,64
32	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	3,1300	2 242,27	7 018,30
33	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	42,0000	82,27	3 455,33
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	1 604,60	481,38
35	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20mm	100 m	0,1000	2 289,40	228,94
36	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,0500	6 444,00	322,20
37	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0700	4 632,43	324,27
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0700	2 206,57	154,46
39	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	2 238,00	67,14
40	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa priya de impamintare	100 buc	0,0100	2 234,00	22,34

1	2	3	4	5	6	7
41	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si ermetica	100 buc	0,2000	4 557,00	911,40
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,1500	2 499,13	374,87
43	08-02-412-1	Primul conductor monofilar sau polifilar in impletire comina profil sumar pina la 2,5 mm2 tip PIB	100 m	0,1000	377,90	37,79
44	08-02-412-2	Primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 tip PIB	100 m	0,1500	444,47	66,67
45	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	1,0000	277,76	277,76
46	08-03-545-5	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 10 mm2, cantitate cleme, pina la 4	buc	55,0000	236,60	13 012,87
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 in dulapul existent	buc	1,0000	266,89	266,89
		<i>Total</i>	lei			37 178,08
		Total Capitolul 2.5.1 Montarea Inklusiv salariu				37 178,08 19 063,95
		<i>Total</i>	lei			37 178,08
		Total Capitolul 2.5. Echipament de forta Inklusiv salariu				37 178,08 19 063,95
		2.6. Capitolul 2.6. Materiale				
48	pret de piata	Cablu ABBГHГ (A) frls 5x16	m	28,0000	27,00	756,00
49	pret de piata	Cablu ABБбш - 4x16	m	112,0000	29,00	3 248,00
50	pret de piata	Cablu BBГHГ (A) frsltx 5 x4	m	5,0000	34,10	170,50

1	2	3	4	5	6	7
51	pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A) frlsltx 3 x1,5	m	178,0000	7,50	1 335,00
52	pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A) frlsltx 5 x 6	m	9,0000	48,60	437,40
53	pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A) frlsltx 5 x2,5	m	18,0000	21,60	388,80
54	pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A) frlsltx 3 x2,5	m	107,0000	11,90	1 273,30
55	pret de piata.	Intrerupator BC 20-1-0 Φcp	buc	7,0000	50,00	350,00
56	pret de piata.	Intrerupator BC 10-1-0 Φcp	buc	7,0000	40,00	280,00
57	pret de piata.	Intrerupator BC 10-2-0 Φcp	buc	3,0000	52,00	156,00
58	pret de piata.	Priza electrica PC6 20-3-гпб	buc	1,0000	58,00	58,00
59	pret de piata.	Priza electrica PC 10-3-kk	buc	20,0000	65,00	1 300,00
60	pret de piata	Tevi gofre PVC d=25mm	m	270,0000	2,00	540,00
61	pret de piata	Tevi gofre PVC d=50mm	m	17,0000	17,00	289,00
62	pret de piata	Tevi gofre PVC d=40mm	m	14,0000	9,54	133,56
63	pret de piata	Tevi gofre PVC d=32mm	m	16,0000	7,50	120,00
64	pret de piata.	Cutie de montare Km 40001	buc	50,0000	3,00	150,00
65	pret de piata.	Cutie de montare IP 20	buc	5,0000	4,50	22,50
66	pret de piata.	Cutie de montare prize, intrerupator	buc	30,0000	5,00	150,00
67	pret de piata	Tevi otel d=40mm	m	1,0000	42,00	42,00
68	pret de piata	Fir electric ПБ 1x4	m	15,0000	5,80	87,00
69	pret de piata	Fir electric ПБ 1x 2,5	m	10,0000	4,00	40,00
70	pret de piata	Tevi gofre PVC d=16mm	m	15,0000	1,85	27,75
71	pret de piata.	Cutie de montare KYΠ 1101	buc	1,0000	7,00	7,00
72	Pret de piata	Elemente din metal	kg	53,3000	15,00	799,50
		<i>Total</i>	lei			12 161,31
		Total Capitolul 2.6. Materiale Inklusiv salariu				12 161,31
		2.7. Capitolul 2.7. Echipament de iluminare				
73	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe	100 buc	0,0800	23 440,00	1 875,20

1	2	3	4	5	6	7
		suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2				
74	08-03-595-2	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD	100 buc	0,0400	21 076,75	843,07
75	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,0100	20 687,00	206,87
76	08-03-595-3	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe suspensii tubulare, inclusiv montarea ARD, lungimea suspensiei, pina la 2500 mm	100 buc	0,0600	23 228,67	1 393,72
77	pret de piata	Corp de iluminare JCPI 2x36	buc	7,0000	205,00	1 435,00
78	pret de piata	Corp de iluminare JPIO 2x18	buc	1,0000	128,00	128,00
79	pret de piata	Corp de iluminare OPL/S -4x 18 HF	buc	6,0000	275,00	1 650,00
80	pret de piata	Corp de iluminare JPIO 1x18	buc	1,0000	110,00	110,00
81	pret de piata	Corp de iluminare C 360/118 HF	buc	6,0000	400,00	2 400,00
82	pret de piata	Lampa liuminescenta L36W/830	buc	14,0000	35,00	490,00
83	pret de piata	Lampa liuminescenta L18W/865	buc	33,0000	35,00	1 155,00
84	08-03-573-4	Bloc rezerva de alimentare cu energie electrica -Conversion KIT TM K 303	buc	1,0000	205,68	205,68
		<i>Total</i>	lei			11 892,54
		Total Capitolul 2.7. Echipament de iluminare Inklusiv salariu				11 892,54 2 074,00
		<i>Total</i>	lei			65 899,37
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5 276,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 344,93
		<i>Total</i>				72 521,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			11 726,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	4 %			3 369,89
		<i>Total</i>				87 617,22
		Total Capitolul 2.Lucrari de montare Inclusiv salariu				87 617,22 23 452,45
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Dulap III BP				
85	pret de piata	Dulap de energie electrica III PB - 18-1- 36 YXJI3	buc	1,0000	600,00	600,00
86	pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=100A	buc	1,0000	78,00	78,00
87	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=50A	buc	1,0000	75,00	75,00
88	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A C	buc	1,0000	59,85	59,85
89	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A B	buc	1,0000	72,10	72,10
		<i>Total</i>	lei			884,95
		Total Capitolul 3.1. Dulap III BP Inclusiv salariu				884,95
		3.2. Capitolul 3.2. Dulap III C				
90	pret de piata	Dulap de energie electrica III PB - 18-1- 36 YXJI3	buc	1,0000	820,00	820,00
91	pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=100A	buc	1,0000	78,00	78,00
92	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A B	buc	1,0000	72,10	72,10
93	pret de piata	Automat intrerupator ABTD 32 C10A 30 Ma	buc	4,0000	225,00	900,00
94	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=40A	buc	1,0000	72,20	72,20
95	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16A C	buc	3,0000	58,00	174,00
96	pret de piata	Automat intrerupator ABTD 32 C10A 30 Ma	buc	1,0000	225,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 341,30
		Total Capitolul 3.2. Dulap III C Inclusiv salariu				2 341,30
		3.3. Capitolul 3.3. Dulap III O				
97	pret de piata	Dulap de energie electrica III PB - 12-1- 36 YXJ13	buc	1,0000	485,00	485,00
98	pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=40A	buc	1,0000	59,40	59,40
99	pret de piata	Intrerupator automat unipolar BA 47-29 I=6A tip B	buc	4,0000	24,00	96,00
100	pret de p-ta	Bloc rezerva de alimentare cu energie electrica -Conversion KIT TM K 303	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Total</i>	lei			3 140,40
		Total Capitolul 3.3. Dulap III O Inclusiv salariu				3 140,40
		3.4. Capitolul 3.4. Dulap existent				
101	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=63A	buc	1,0000	78,00	78,00
		<i>Total</i>	lei			78,00
		Total Capitolul 3.4. Dulap existent Inclusiv salariu				78,00
		<i>Total</i>	lei			6 444,65
		<i>Depozitarea</i>	2 %			128,89
		<i>Total</i>				6 573,54
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				6 573,54

		Total	lei	113 174	
		TVA	20 %	22 635	
		Total deviz: Inclusiv salariu			135 809

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Retea de canalizare si ministatie
de epurare la gradinița de copii
Stejarel in raionul Ialoveni,
s.Ulmu.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-10

Statia de epurare a apei. Iluminatul electric interior. Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 135 809 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	464,7790	50,00	23 238,95
2.	7122050013400	Zidar	h-om	73,1000	50,00	3 655,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,0775	50,00	3,87
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,0980	50,00	54,90
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,2700	50,00	213,50
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,7500	50,00	1 837,50
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,5312	50,00	2 126,57
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	140,0000	50,00	7 000,00
		Total manopera				38 134

Materiale:

1.	0 pret de piata	Dulap de energie electrica ИПБ -36-1-36 YXJI3	buc	1,0000	820,00	820,00
2.	0 pret de piata	Cablu BBГ HГ (A) frлsлт - 3 x 2,5	m	107,0000	11,90	1 273,30
3.	01 pret de piata	Priza electrica PC 10-3-kk	buc	20,0000	65,00	1 300,00
4.	02 pret de piata	Dulap de energie electrica ИПБ -12-1-36 YXJI3	buc	1,0000	485,00	485,00
5.	1 pret de piata	Cablu ABBГ HГ (A) frлs - 5x16	m	28,0000	27,00	756,00
6.	10 pret de piata	Tevi gofre PVC d=32mm	m	16,0000	7,50	120,00
7.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0336	14 500,00	487,20
8.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0006	2 500,00	1,50
9.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0004	10 000,00	4,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0070	15 500,00	108,50
11.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0031	22 000,00	68,20
12.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	16 000,00	0,00
13.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	16 000,00	0,00
14.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0092	12 000,00	110,40
15.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	12 000,00	291,60

16.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0002	12 000,00	2,40
17.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0070	11 500,00	80,50
18.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0035	11 500,00	40,25
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	10 000,00	1,00
20.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0015	21 500,00	32,25
21.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	8,7922	35,00	307,74
22.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1640	30,00	4,92
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	31,4358	55,00	1 728,97
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	135,0860	15,50	2 093,85
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0934	0,75	0,81
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	135,0860	1,00	135,08
27.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0065	11 500,00	74,75
28.	1019692	Bratara	buc	12,2400	32,00	391,68
29.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,7860	63,00	49,51
30.	1019852	Vopsea	kg	2,9100	36,00	104,75
31.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,7500	38,00	28,50
32.	11pret de piata	Cutie de montare I Km 40001	buc	50,0000	3,00	150,00
33.	12 pret de piata	Cutie de montare IP 20	buc	5,0000	4,50	22,50
34.	13 pret de piata	Cutie de montare prize, intrerupator	buc	30,0000	5,00	150,00
35.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1300	280,00	36,40
36.	15 pret de piata	Tevi otel d=40mm	m	1,0000	42,00	42,00
37.	16 pret de piata	Fir electric ПВ 1x4	m	15,0000	5,80	87,00
38.	17 pret de piata	Fir electric ПВ 1x2,5	m	10,0000	4,00	40,00
39.	18 pret de piata	Tevi gofre PVC d=16 mm	m	15,0000	1,85	27,75
40.	19pret de piata	Cutie de montare КУП 1101	buc	1,0000	7,00	7,00
41.	1pret de piata	Intrerupator BC 20-1-0 Фср	buc	7,0000	50,00	350,00
42.	2 pret de piata	Cablu АBB6III- 4x16	m	112,0000	29,00	3 248,00
43.	20 pret de piata	Corp de iluminare ЛСП 2x36	buc	7,0000	205,00	1 435,00
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1320	12 500,00	1 650,00
45.	22 pret de piata	Corp de iluminare ЛПО 2x18	buc	1,0000	128,00	128,00
46.	23 pret de piata	Corp de iluminare OPL/S 4x18HF	buc	6,0000	275,00	1 650,00
47.	24 pret de piata	Corp de iluminare ЛПО 1x18	buc	1,0000	110,00	110,00
48.	25132066215001	Banda de avertizare	m	6,4800	1,00	6,48
49.	25212167100011	Teava polietilena d 100	m	6,0300	142,00	856,26
50.	25pret de piata	Corp de iluminare C360/118HF	buc	6,0000	400,00	2 400,00
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	346,6000	2,00	693,20
52.	26pret de piata	Lampa liuminescenta L36W/830	buc	14,0000	35,00	490,00
53.	27 pret de piata	Lampa liuminescenta L18W/865	buc	33,0000	35,00	1 155,00
54.	28 pret de piata	Dulap de energie electrica ИСРВ -18-1-36 УХЛ3	buc	1,0000	600,00	600,00
55.	29 pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=100A	buc	2,0000	78,00	156,00
56.	2pret de piata	Intrerupator BC 10-1-0 Фср	buc	7,0000	40,00	280,00
57.	3 pret de piata	Intrerupator BC 10-2-0 Фср	buc	3,0000	52,00	156,00
58.	3 pret de piata	Cablu ВВГ нг (А) frsltx - 5 x 4	m	5,0000	34,10	170,50
59.	30 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=50A	buc	1,0000	75,00	75,00
60.	31 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A C	buc	1,0000	59,85	59,85
61.	32 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A B	buc	2,0000	72,10	144,20
62.	34pret de piata	Automat Intrerupator ABT D 32 C10A	buc	5,0000	225,00	1 125,00

		30Ma				
63.	36 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=40A	buc	1,0000	72,20	72,20
64.	37 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16 A C	buc	3,0000	58,00	174,00
65.	38 pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=40A	buc	1,0000	59,40	59,40
66.	39pret de piata	Intrerupator automat unipolar BA 47-29, I=6A tip B	buc	4,0000	24,00	96,00
67.	4 pret de piata	Priza electrica PC6 20-3-ПБ	buc	1,0000	58,00	58,00
68.	40 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=63A	buc	1,0000	78,00	78,00
69.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0051	700,00	3,57
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1518	12,75	27,44
71.	4pret de piata	Cablu BBГ HГ (A) frlsItx - 3 x 1,5	m	178,0000	7,50	1 335,00
72.	5 pret de piata	Cablu BBГ HГ (A) frlsItx - 5 x 6	m	9,0000	48,60	437,40
73.	5009030	Flanse	10 buc	3,2800	49,00	160,72
74.	5009031	Scoabe	10 buc	20,4430	3,50	71,56
75.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0775	12,00	0,93
76.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,2400	4,20	9,41
77.	5009061	Fisa de izolatie	buc	68,9900	5,65	389,79
78.	5009062	Papuci de cablu	buc	126,0800	5,50	693,44
79.	5009070	Racordari	10 buc	5,9520	75,65	450,27
80.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	73,0000	25,00	1 825,00
81.	5009090	Profil de montaj	buc	0,1200	15,00	1,80
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1175	159,00	18,68
83.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,6700	250,00	167,50
84.	5009109	Cirlig	buc	18,3600	45,00	826,20
85.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0721	2 500,00	180,25
86.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1836	2 000,00	367,20
87.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2165	90,00	19,49
88.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2781	38,00	10,56
89.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,9975	86,00	171,79
90.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	84,00	16,80
91.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0920	125,00	11,49
92.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1375	100,00	13,75
93.	5079001	Conductor	m	9,9200	8,50	84,32
94.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC30"	kg	1,5650	180,00	281,70
95.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,3000	9,00	56,70
96.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,7150	46,50	33,25
97.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,1341	70,00	429,39
98.	6 pret de piata	Cablu BBГ HГ (A) frlsItx - 5 x 2,5	m	18,0000	21,60	388,80
99.	7 pret de piata	Tevi gofre PVC d=25mm	m	270,0000	2,00	540,00
100.	8 pret de piata	Tevi gofre PVC d=50mm	m	17,0000	17,00	289,00
101.	9 pret de piata	Tevi gofre PVC d=40mm	m	14,0000	9,54	133,56
102.	pret de p-ta	Bloc rezerva de alimentare cu energie electrica - Conversion KIT TM K 303	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
103.	prt. piata	Elemente din metal	kg	53,3000	15,00	799,50
		Total materiale de construcții				41 693

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	9,4429	180,00	1 699,72
----	--------	--	------	--------	--------	----------

		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	18,9682	75,00	1 422,61
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	18,9682	35,00	663,89
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,5690	30,00	1 937,07
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,4290	40,00	1 177,16
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,8800	60,00	52,80
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	58,00	51,04
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0107	60,00	0,64
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,4556	35,00	155,94
10.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0107	65,00	0,70
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,3000	25,00	82,50
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	50,0000	10,00	500,00
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,5480	10,00	35,48
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,0652	18,00	289,18
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6000	180,00	108,00
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,7400	45,00	78,30
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,4429	150,00	1 416,44
		Total utilaje de constructii				9 669

Total	lei	113 174
TVA	20 %	22 635

Total deviz:

135 809

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Retea de canalizare si ministatie de
epurare la gradini'a de copii Stejarel in raionul
Ialoveni, s.Ulmu.

Investitor Primaria s.Ulmu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1 Diverse lucrari				
1	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 40 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
		<i>Total</i>	lei			1 125,00
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,75	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			271,76
3	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			47,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			9 500,00
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			16,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,75	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			3 348,50
5	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu nisa 230x405x125 in pereti de cotelet	m3			230,83
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	50,00	83,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,75	0,83
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	60,00	17,50
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	19,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	35,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			2,77
6	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - nisa 505x275x125 in pereti de cotelet	m3			229,41

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	104,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	50,00	82,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,75	0,59
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	60,00	17,06
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	18,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	35,00	5,29
		<i>Total</i>	lei			3,90
7	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu nisa 230x275x125 in pereti de cotelet	m3			231,65
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	50,00	83,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,75	1,27
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	60,00	17,72
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	18,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	35,00	5,06
		<i>Total</i>	lei			1,83
		1.2. Capitolul 1.2 Transee				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			59,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,50
		<i>Total</i>	lei			1 457,75
9	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		<i>Total</i>	lei			379,75
10	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			175,69
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	50,00	9,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	50,00	4,75
	25212167100011	Teava polietilena d 100	m	1,0050	142,00	142,71
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	180,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			1 054,14
		2. Capitolul 2.Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Demontari				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			165,00
12	RpEG17G	Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame de protectie din lemn sau tabla pentru tablourile de distributie	buc			18,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3700	50,00	18,50
		<i>Total</i>	lei			18,50
13	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			30,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Capitolul 2.2. Dulap ІІІBP				
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ІІІPБ -18 Э	buc			205,68
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	58,00	12,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			205,68
15	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			236,48
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	30,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	55,00	29,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	63,00	1,89
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	36,00	2,52
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	125,00	0,62
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	46,50	2,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ІІСЭІІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	70,00	5,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	180,00	0,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			236,48
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			266,89
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,75	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	63,00	0,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,00	1,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ІІІС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	125,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	46,50	0,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ІІСЭІІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	70,00	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			266,89

1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			185,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,75	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	63,00	0,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	125,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	46,50	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	70,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			370,53
		2.3. Capitolul 2.3 Dulap ИГC				
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ИГC	buc			205,68
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	58,00	12,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			205,68
19	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			236,48
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	30,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	55,00	29,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	63,00	1,89
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	36,00	2,52
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	125,00	0,62
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	46,50	2,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	70,00	5,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	180,00	0,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			236,48
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			266,89

1	2	3	4	5	6	7
		la 100				
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,75	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	63,00	0,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,00	1,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	125,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	46,50	0,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	70,00	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			266,89
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			185,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,75	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	63,00	0,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	125,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	46,50	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	70,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 482,10
		2.4. Capitolul 2.4. Dulap ИО				
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ИО	buc			205,68
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii	h-ut	0,2200	58,00	12,76

1	2	3	4	5	6	7
		mobile de compresare				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			205,68
23	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			236,48
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	30,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	55,00	29,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	63,00	1,89
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	36,00	2,52
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	125,00	0,62
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	46,50	2,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	70,00	5,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	180,00	0,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			236,48
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			185,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,75	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	63,00	0,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	125,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	46,50	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	70,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			741,05
		2.5. Capitolul 2.5. Echipament de forta				
		2.5.1. Capitolul 2.5.1 Montarea				
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 500,67
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 500,00	32,63
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,50	207,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	38,00	7,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	49,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,65	101,70
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	75,65	136,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	18,00	87,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		Total	lei			6 651,79
26	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			3 373,17
	1	Muncitor	h-om	34,4000	50,00	1 720,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 500,00	25,83
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,50	207,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,33
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	38,00	15,17
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	49,00	49,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,65	101,67
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	75,65	136,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	180,00	59,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	30,00	705,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	18,00	125,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
		Total	lei			202,39
27	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 32mm	100 m			1 711,94
	1	Muncitor	h-om	21,4000	50,00	1 070,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 500,00	29,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,50	189,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,19
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	38,00	15,19
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	700,00	14,87
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	49,00	49,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	75,65	151,31
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	180,00	59,37
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,6000	18,00	64,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
		Total	lei			273,91
28	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m			1 721,62
	1	Muncitor	h-om	21,4000	50,00	1 070,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 500,00	38,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,50	189,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,25
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	38,00	15,25
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	700,00	14,87
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	49,00	49,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	75,65	151,25
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	180,00	59,37
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,6000	18,00	64,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
		Total	lei			137,73
29	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru	100 m			3 383,94

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 50 mm				
	1	Muncitor	h-om	34,4000	50,00	1 720,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 500,00	36,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,50	207,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,41
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	38,00	15,18
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	49,00	49,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,47
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,65	101,71
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	75,65	136,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	180,00	59,41
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	30,00	705,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	18,00	125,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	150,00	49,53
		Total	lei			575,27
30	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 978,20
	1	Muncitor	h-om	6,6300	50,00	331,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	180,00	898,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	150,00	748,50
		Total	lei			1 384,74
31	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 328,06
	1	Muncitor	h-om	13,7000	50,00	685,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	18,86
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	11 500,00	115,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	11 500,00	11,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	36,00	9,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	159,00	1,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	86,00	3,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	75,00	241,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
		Total	lei			929,64
32	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			2 242,27
	1	Muncitor	h-om	23,2000	50,00	1 160,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 500,00	0,50
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,57
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 500,00	1,37
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	159,00	1,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	86,00	0,35
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	180,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	180,00	208,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	75,00	400,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	35,00	186,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	150,00	174,00
		Total	lei			7 018,30
33	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si	buc			82,27

1	2	3	4	5	6	7
		din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2				
	1	Muncitor	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	14 500,00	11,60
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	10 000,00	0,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	159,00	0,32
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	86,00	0,86
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,00	1,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	70,00	7,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			3 455,33
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 604,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 000,00	972,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	21 500,00	43,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	180,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	40,00	101,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		Total	lei			481,38
35	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20mm	100 m			2 289,40
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	12 000,00	1 104,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	21 500,00	43,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	35,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	180,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	40,00	125,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		Total	lei			228,94
36	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			6 444,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 000,00	48,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	35,00	45,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	15,50	127,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	11 500,00	1 495,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	36,00	82,80
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,50	5,20
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	250,00	3 350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	40,00	134,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,60
		Total	lei			322,20
37	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 632,43
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	16 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	16 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,75	0,71

1	2	3	4	5	6	7
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	2 500,00	2 575,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	70,00	7,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	180,00	5,43
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	150,00	4,57
		<i>Total</i>	lei			324,27
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 206,57
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	7,14
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,65	576,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			154,46
39	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 238,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	8,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,65	576,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			67,14
40	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa priya de impamintare	100 buc			2 234,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	50,00	1 645,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,65	576,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			22,34
41	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si ermetica	100 buc			4 557,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	50,00	3 805,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	11 500,00	161,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	21 500,00	53,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	35,00	0,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	55,00	150,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	15,50	151,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	9,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	180,00	21,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	40,00	185,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			911,40
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 499,13
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 500,00	31,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,50	207,73
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	38,00	7,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	49,00	49,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,47
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,65	101,73
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	75,65	136,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1100	180,00	19,80

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	18,00	87,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,47
		Total	lei			374,87
43	08-02-412-1	Primul conductor monofilar sau polifilar in impletire comina profil sumar pina la 2,5 mm2 tip PIB	100 m			377,90
	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,00	280,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,70
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,20	3,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,65	68,90
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	90,00	4,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	70,00	11,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			37,79
44	08-02-412-2	Primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 tip PIB	100 m			444,47
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10 000,00	6,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,73
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,73
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,20	3,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,65	68,93
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	90,00	4,53
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,73
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	70,00	11,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	180,00	3,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		Total	lei			66,67
45	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			277,76
	1	Muncitor	h-om	3,3100	50,00	165,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,75	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	63,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	86,00	2,67
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	84,00	16,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	125,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	46,50	0,93
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	70,00	2,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	40,00	10,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			277,76
46	08-03-545-5	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 10 mm2, cantitate cleme, pina la 4	buc			236,60
	1	Muncitor	h-om	2,4000	50,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	30,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4900	55,00	26,95
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,75	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	63,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	125,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0080	46,50	0,37
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	70,00	1,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	180,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	40,00	10,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	150,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			13 012,87
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 in dulapul existent	buc			266,89
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,75	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	63,00	0,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,00	1,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	86,00	1,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	125,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	46,50	0,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	70,00	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			266,89
		2.6. Capitolul 2.6. Materiale				
48	pret de piata	Cablu АBBГнГ (А) frls 5x16	m			27,00
	1 pret de piata	Cablu АBBГ нГ (А) frls - 5x16	m	1,0000	27,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			756,00
49	pret de piata	Cablu АBBбш - 4x16	m			29,00
	2 pret de piata	Cablu АBBбш- 4x16	m	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	lei			3 248,00
50	pret de piata	Cablu BBГнГ (А) frsltx 5 x4	m			34,10

1	2	3	4	5	6	7
	3 pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx - 5 x 4	m	1,0000	34,10	34,10
		Total	lei			170,50
51	pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx 3 x 1,5	m			7,50
	4pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx - 3 x 1,5	m	1,0000	7,50	7,50
		Total	lei			1 335,00
52	pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx 5 x 6	m			48,60
	5 pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx - 5 x 6	m	1,0000	48,60	48,60
		Total	lei			437,40
53	pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx 5 x 2,5	m			21,60
	6 pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx - 5 x 2,5	m	1,0000	21,60	21,60
		Total	lei			388,80
54	pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx 3 x 2,5	m			11,90
	0 pret de piata	Cablu BBΓ HG (A) frlsltx - 3 x 2,5	m	1,0000	11,90	11,90
		Total	lei			1 273,30
55	pret de piata.	Intrerupator BC 20-1-0 Φcp	buc			50,00
	1pret de piata	Intrerupator BC 20-1-0 Φcp	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			350,00
56	pret de piata.	Intrerupator BC 10-1-0 Φcp	buc			40,00
	2pret de piata	Intrerupator BC 10-1-0 Φcp	buc	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			280,00
57	pret de piata.	Intrerupator BC 10-2-0 Φcp	buc			52,00
	3 pret de piata	Intrerupator BC 10-2-0 Φcp	buc	1,0000	52,00	52,00
		Total	lei			156,00
58	pret de piata.	Priza electrica PC6 20-3-гпб	buc			58,00
	4 pret de piata	Priza electrica PC6 20-3-гпб	buc	1,0000	58,00	58,00
		Total	lei			58,00
59	pret de piata.	Priza electrica PC 10-3-kk	buc			65,00
	01 pret de piata	Priza electrica PC 10-3-kk	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			1 300,00
60	pret de piata	Tevi gofre PVC d=25mm	m			2,00
	7 pret de piata	Tevi gofre PVC d=25mm	m	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			540,00
61	pret de piata	Tevi gofre PVC d=50mm	m			17,00
	8 pret de piata	Tevi gofre PVC d=50mm	m	1,0000	17,00	17,00
		Total	lei			289,00
62	pret de piata	Tevi gofre PVC d=40mm	m			9,54
	9 pret de piata	Tevi gofre PVC d=40mm	m	1,0000	9,54	9,54
		Total	lei			133,56
63	pret de piata	Tevi gofre PVC d=32mm	m			7,50
	10 pret de piata	Tevi gofre PVC d=32mm	m	1,0000	7,50	7,50
		Total	lei			120,00
64	pret de piata.	Cutie de montare Km 40001	buc			3,00
	11pret de piata	Cutie de montare I Km 40001	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	lei			150,00
65	pret de piata.	Cutie de montare IP 20	buc			4,50
	12 pret de piata	Cutie de montare IP 20	buc	1,0000	4,50	4,50
		Total	lei			22,50
66	pret de piata.	Cutie de montare prize, intrerupator	buc			5,00
	13 pret de piata	Cutie de montare prize, intrerupator	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total	lei			150,00
67	pret de piata	Tevi otel d=40mm	m			42,00
	15 pret de piata	Tevi otel d=40mm	m	1,0000	42,00	42,00
		Total	lei			42,00
68	pret de piata	Fir electric ПБ 1x4	m			5,80
	16 pret de piata	Fir electric ПБ 1x4	m	1,0000	5,80	5,80
		Total	lei			87,00
69	pret de piata	Fir electric ПБ 1x 2,5	m			4,00

1	2	3	4	5	6	7
	17 pret de piata	Fir electric IIB 1x2,5	m	1,0000	4,00	4,00
		Total	lei			40,00
70	pret de piata	Tevi gofre PVC d=16mm	m			1,85
	18 pret de piata	Tevi gofre PVC d=16 mm	m	1,0000	1,85	1,85
		Total	lei			27,75
71	pret de piata.	Cutie de montare KYII 1101	buc			7,00
	19pret de piata	Cutie de montare KYII 1101	buc	1,0000	7,00	7,00
		Total	lei			7,00
72	Pret de piata	Elemente din metal	kg			15,00
	prt. piata	Elemente din metal	kg	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			799,50
		2.7. Capitolul 2.7. Echipament de iluminare				
73	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			23 440,00
	1	Muncitor	h-om	148,0000	50,00	7 400,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 500,00	9,37
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	45,00	9 180,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 000,00	4 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	38,00	117,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	180,00	493,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	30,00	1 749,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	150,00	411,00
		Total	lei			1 875,20
74	08-03-595-2	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD	100 buc			21 076,75
	1	Muncitor	h-om	291,0000	50,00	14 550,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	55,00	102,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,4000	4,20	85,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	5,50	561,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,0400	90,00	183,50
	5079001	Conductor	m	248,0000	8,50	2 108,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	70,00	7,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7300	180,00	311,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,9000	30,00	2 907,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7300	150,00	259,50
		Total	lei			843,07
75	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			20 687,00
	1	Muncitor	h-om	111,0000	50,00	5 550,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	45,00	9 180,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 000,00	4 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	38,00	117,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	180,00	286,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	30,00	1 236,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	150,00	238,00
		Total	lei			206,87
76	08-03-595-3	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe suspensii tubulare, inclusiv montarea ARD, lungimea suspensiei, pina la 2500 mm	100 buc			23 228,67
	1	Muncitor	h-om	242,0000	50,00	12 100,00
	1019692	Bratara	buc	204,0000	32,00	6 528,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,4000	4,20	85,67
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,0400	90,00	183,67

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	70,00	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2100	180,00	757,83
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,9000	30,00	2 907,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2100	150,00	631,50
		Total	lei			1 393,72
77	pret de piata	Corp de iluminare JICII 2x36	buc			205,00
	20 pret de piata	Corp de iluminare JICII 2x36	buc	1,0000	205,00	205,00
		Total	lei			1 435,00
78	pret de piata	Corp de iluminare JIIIO 2x18	buc			128,00
	22 pret de piata	Corp de iluminare JIIIO 2x18	buc	1,0000	128,00	128,00
		Total	lei			128,00
79	pret de piata	Corp de iluminare OPL/S -4x 18 HF	buc			275,00
	23 pret de piata	Corp de iluminare OPL/S 4x18HF	buc	1,0000	275,00	275,00
		Total	lei			1 650,00
80	pret de piata	Corp de iluminare JIIIO 1x18	buc			110,00
	24 pret de piata	Corp de iluminare JIIIO 1x18	buc	1,0000	110,00	110,00
		Total	lei			110,00
81	pret de piata	Corp de iluminare C 360/118 HF	buc			400,00
	25pret de piata	Corp de iluminare C360/118HF	buc	1,0000	400,00	400,00
		Total	lei			2 400,00
82	pret de piata	Lampa liuminescenta L36W/830	buc			35,00
	26pret de piata	Lampa liuminescenta L36W/830	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			490,00
83	pret de piata	Lampa liuminescenta L18W/865	buc			35,00
	27 pret de piata	Lampa liuminescenta L18W/865	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			1 155,00
84	08-03-573-4	Bloc rezerva de alimentare cu energie electrica -Conversion KIT TM K 303	buc			205,68
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	58,00	12,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		Total	lei			205,68
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Dulap ИҚBP				
85	pret de piata	Dulap de energie electrica ИҚPB - 18-1- 36 YXJI3	buc			600,00
	28 pret de piata	Dulap de energie electrica ИҚPB -18-1-36 YXJI3	buc	1,0000	600,00	600,00
		Total	lei			600,00
86	pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=100A	buc			78,00
	29 pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=100A	buc	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			78,00
87	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=50A	buc			75,00
	30 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=50A	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	lei			75,00
88	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A C	buc			59,85

1	2	3	4	5	6	7
	31 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A C	buc	1,0000	59,85	59,85
		Total	lei			59,85
89	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A B	buc			72,10
	32 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A B	buc	1,0000	72,10	72,10
		Total	lei			72,10
		3.2. Capitolul 3.2. Dulap III C				
90	pret de piata	Dulap de energie electrica III PB - 18-1- 36 YXJI3	buc			820,00
	0 pret de piata	Dulap de energie electrica III PB -36-1-36 YXJI3	buc	1,0000	820,00	820,00
		Total	lei			820,00
91	pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=100A	buc			78,00
	29 pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=100A	buc	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			78,00
92	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A B	buc			72,10
	32 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=10A B	buc	1,0000	72,10	72,10
		Total	lei			72,10
93	pret de piata	Automat intrerupator ABTD 32 C10A 30 Ma	buc			225,00
	34pret de piata	Automat Intrerupator ABT D 32 C10A 30Ma	buc	1,0000	225,00	225,00
		Total	lei			900,00
94	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=40A	buc			72,20
	36 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=40A	buc	1,0000	72,20	72,20
		Total	lei			72,20
95	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16A C	buc			58,00
	37 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16 A C	buc	1,0000	58,00	58,00
		Total	lei			174,00
96	pret de piata	Automat intrerupator ABTD 32 C10A 30 Ma	buc			225,00
	34pret de piata	Automat Intrerupator ABT D 32 C10A 30Ma	buc	1,0000	225,00	225,00
		Total	lei			225,00
		3.3. Capitolul 3.3. Dulap III O				
97	pret de piata	Dulap de energie electrica III PB - 12-1- 36 YXJI3	buc			485,00
	02 pret de piata	Dulap de energie electrica III PB -12-1-36 YXJI3	buc	1,0000	485,00	485,00
		Total	lei			485,00
98	pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=40A	buc			59,40
	38 pret de piata	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=40A	buc	1,0000	59,40	59,40
		Total	lei			59,40
99	pret de piata	Intrerupator automat unipolar BA 47-29 I=6A tip B	buc			24,00
	39pret de piata	Intrerupator automat unipolar BA 47-29, I=6A tip B	buc	1,0000	24,00	24,00
		Total	lei			96,00
100	pret de p-ta	Bloc rezerva de alimentare cu energie electrica -Conversion KIT TM K 303	buc			2 500,00
	pret de p-ta	Bloc rezerva de alimentare cu energie electrica - Conversion KIT TM K 303	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		Total	lei			2 500,00
		3.4. Capitolul 3.4. Dulap existent				
101	pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=63A	buc			78,00
	40 pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=63A	buc	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			78,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.